

Unternehmen:

Deutsche Assistance Versicherung AG,
Deutschland

Produkt:

Haustierschutz
Gültig ab 01.10.2022, IPID-GV-HS-10/22

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsbedingungen, Konto- bzw. Kreditkartenantrag und allgemeine Geschäftsbedingungen zu Ihrem Konto- bzw. Kreditkartenantrag und allgemeine Geschäftsbedingungen zu Ihrer Kreditkarte sowie Vertragsunterlagen zu Ihrem Mehrwert-Zukaufspaket). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen einen Haustierschutz an. Mit dem Haustierschutz gewähren wir Ihnen verschiedene Unterstützungsleistungen für den Fall, dass Ihr Hund oder Ihre Katze erkrankt oder verstirbt.

Es handelt sich um eine Gruppenversicherung.

**Was ist versichert?**

Wir bieten Ihnen Unterstützung bei Krankheit oder Tod eines Ihrer Hunde oder Katzen:

- ✓ 24/7-Notfallhotline
- ✓ Digitale Tierarztsprechstunde
- ✓ Übernahme der Kosten für die Unterbringung des Tieres im Notfall
- ✓ Übernahme von Kremierungskosten
- ✓ Psychologische Beratung nach Tod des Tieres (Voraussetzung für die Übernahme der Kosten ist die telefonische Meldung des Versicherungsfalls über unsere 24-Stunden-Hotline)
- ✓ Übernahme der Fahrtkosten der Tierärztin/ des Tierarztes bei Hausbesuchen
- ✓ Übernahme der Fahrtkosten für den Transport des Haustieres zur Tierärztin/zum Tierarzt
- ✓ Übernahme der Kosten für die Bergung des Tieres

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Maximal 500 EUR p. a.

**Was ist nicht versichert?**

Kein Versicherungsschutz besteht zum Beispiel:

- x Wenn Sie arglistig hinsichtlich Umständen täuschen, die für den Grund oder die Höhe der Leistung von Bedeutung sind.

**Gibt es Deckungsbeschränkungen?**

! Mehr als zwei Schadenereignisse pro Versicherungsjahr gemeldet werden. Davon ausgenommen ist die Nutzung der Notfallhotline und der digitalen Tierarztsprechstunde. Die digitale Tierarztsprechstunde kann zusätzlich zweimal im Jahr in Anspruch genommen werden.

**Wo bin ich versichert?**

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht deutschlandweit.

Wann und wie zahle ich?

Ihr Versicherungsschutz ist eine Zusatzleistung bzw. ein Mehrwert-Zukaufspaket zum jeweiligen Konto- oder Kreditkartenvertrag, den Sie mit einem Partnerunternehmen abgeschlossen haben, das dem Gruppenversicherungsvertrag zum Haustierschutz zwischen der Deutschen Assistance Versicherung AG und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co. KG beigetreten ist. Daher ist der Versicherungsschutz für Sie inklusive.



Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt mit Zustandekommen eines wirksamen Konto- oder Kreditkartenvertrages bzw. eines Mehrwert-Zukaufpakets zwischen Ihnen und einem Partnerunternehmen, das dem Gruppenversicherungsvertrag zum Haustierschutz zwischen der Deutschen Assistance Versicherung AG und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co. KG beigetreten ist.

Die Versicherung endet bei Beendigung Ihres Konto- oder Kreditkartenvertrages, des Mehrwert-Zukaufpakets, des Gruppenversicherungsvertrages zum Haustierschutz zwischen der Deutschen Assistance Versicherung und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co. KG oder dem Ausscheiden des Partnerunternehmens aus diesem Gruppenversicherungsvertrag.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Da Ihr Versicherungsschutz fester Bestandteil Ihres Konto- oder Kreditkartenvertrages, bzw. Ihres Mehrwert-Zukaufpakets ist, entnehmen Sie bitte die Kündigungsmöglichkeiten für Ihr Konto oder Ihre Kreditkarte bzw. Ihres Mehrwert-Zukaufpakets und damit auch für Ihren Versicherungsschutz den Vertragsunterlagen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu Ihrem Konto oder Ihrer Kreditkarte bzw. zu Ihrem Mehrwert-Zukaufpakets.